Diário Oficial do Legislativo | Câmara Municipal de Matina - Bahia | Ano IX | Nº 163 | 31 de Janeiro de 2017

RESUMO DO DIÁRIO
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

GESTOR:  ANTÔNIO CARLOS FERNANDES
ROCHA

Leia o Diário Oficial do
Legislativo na Internet

ACESSE
www.cmm.ba.gov.br

CONTRATOS

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 – INEX - CONTRATADO:

PUBLICOUNT CONTABILIDADE PÚBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2017 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 – DISP - CONTRATADO:

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA –

ME

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2017 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2017 – DISP - CONTRATADO:

STAF TECNOLOGIA LTDA

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F1E-1F5A-961B-E1F0.

2

TERÇA-FEIRA

31 DE JANEIRO DE 2017

ANO IX – Nº 163

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 – INEX

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA – ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº
01.673.876/0001-61, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/n, município de Matina, neste
ato representado pelo presidente desta casa, Senhor ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA, maior,
brasileiro, agricultor, Portador da Carteira de Identidade nº 03.206.935-97, e inscrito no cadastro de pessoa
física o sob o nº 296.467.745-04, residente e domiciliado na Rua Júlia Nogueira, 196 - Centro – neste município
de Matina, CEP: 46.480.000.

CONTRATADO: PUBLICOUNT CONTABILIDADE PÚBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA CNPJ sob o nº
03.289.734/0001-20, pessoa jurídica de direito privado, neste ato representado por seu sócio gerente
firmatário, Júlio César Ferreira Alves, brasileiro, maior, casado sob regime de comunhão parcial de bens,
Contabilista, inscrito no CRC/BA sob o nº 0247751/0-1, portador da cédula de identidade R.G. nº 882.757-07 e
inscrito no cadastro de pessoa física o sob o nº 978.136.055-00, com endereço profissional na Rua Atílio
Pereira Oliveira, Sala 01, 453, Bairro Sandoval Moraes, Guanambi/BA.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a elaboração das prestações de contas mensais e anual da
Câmara Municipal de Matina correspondente ao exercício financeiro de 2017, perante o TCM/BA, assessoria
técnica especializada junto à contabilidade geral da receita e despesa, acompanhamento técnico das
diligências mensais e anual expedidas pelos Órgãos de Controle Externo, treinamento, coordenação e
acompanhamento de servidores da área contábil da Câmara Municipal e, finalmente, alimentação de
informações por meio de sistema SIGA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/1993, Artigo 25, II.

VALOR: R$- 59.800,00 (cinquenta e nove mil oitocentos reais). Valor Global.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Matina, Estado da Bahia, em 09 de Janeiro de 2017.

O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Câmara Municipal de Matina, Estado da Bahia.

ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA

- Presidente -

CONTRATOS

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F1E-1F5A-961B-E1F0.

3

TERÇA-FEIRA

31 DE JANEIRO DE 2017

ANO IX – Nº 163

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 – DISP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA – ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº
01.673.876/0001-61, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/n, município de Matina, neste
ato representado pelo presidente desta casa, Senhor ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA, maior,
brasileiro, agricultor, Portador da Carteira de Identidade nº 03.206.935-97, e inscrito no cadastro de pessoa
física o sob o nº 296.467.745-04, residente e domiciliado na Rua Júlia Nogueira, 196 - Centro – neste município
de Matina, CEP: 46.480-000.

CONTRATADO: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA –ME, CNPJ sob o nº 18.195.422/0001-25, localizada na Rua Riachuelo, 225, Centro,
município de Guanambi/BA, Cep: 46430­000, representada pelo seu sócio o Srº Ronni Donato Araújo, portador
da cédula de identidade R.G. nº 025.678.001-13 SSP/BA e inscrito no cadastro de pessoa física o sob o nº
777.275.095-15.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de licenciamento de software com ambiente web
para publicação em servidor com certificado digital do diário oficial próprio da Câmara Municipal de Matina,
durante o exercício de 2017.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/1993, Artigo 24, II.

VALOR: R$- 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Valor Global.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Matina, Estado da Bahia, em 09 de Janeiro de 2017.

O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Câmara Municipal de Matina, Estado da Bahia.

ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA
- Presidente -

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F1E-1F5A-961B-E1F0.

4

TERÇA-FEIRA

31 DE JANEIRO DE 2017

ANO IX – Nº 163

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2017 – DISP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA – ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº
01.673.876/0001-61, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/n, município de Matina, neste
ato representado pelo presidente desta casa, Senhor ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA, maior,
brasileiro, agricultor, Portador da Carteira de Identidade nº 03.206.935-97, e inscrito no cadastro de pessoa
física o sob o nº 296.467745-04, residente e domiciliado na Rua Júlia Nogueira, 196-  Centro – neste município
de Matina, CEP:46.480-000.

CONTRATADO: STAF TECNOLOGIA LTDA, CNPJ sob o nº 03.361.154/0001-05, localizada na Avenida
Tancredo Neves, 274, Edifício Centro Empresarial Iguatemi, sala 206, 207, 208, 209, Bloco A, Bairro: Caminho
das Arvores, Cep: 41.820-020, município de Salvador/BA, representada pela sua sócia a Srª Ada Mary Abbas
de Cerqueira, portadora da cédula de identidade R.G. nº 400472023 SSP/BA e inscrito no cadastro de pessoa
física o sob o nº 424.474.457-68.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de assessoria de sistema de
SOFTWARE com o uso mensal para a contabilidade pública, durante o exercício de 2017.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/1993, Artigo 24, II.

VALOR: R$- 6.500,00 (seis mil quinhentos reais). Valor Global.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Matina, Estado da Bahia, em 09 de Janeiro de 2017.

O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Câmara Municipal de Matina, Estado da Bahia.

ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA

- Presidente -

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F1E-1F5A-961B-E1F0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4F1E-

1F5A-961B-E1F0 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4F1E-1F5A-961B-E1F0

Hash do Documento

3ED7B8300F72E93AA4FE5BA6A57794C3AA6382D2B7C84BC2A7A202CB88D73AD4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/01/2017 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 31/01/2017 18:56 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital